
 
Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias 

Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis 
Comissão de Operacionalização do Processo Seletivo 

 
 

 

A Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias – PROEAC, por 

intermédio do Departamento de Ações Comunitárias e Estudantis – DACE, 

torna público o Resultado Preliminar da Análise Documental, referente ao 

EDITAL Nº 05/2023 UNIFAP - Polos Quilombolas: Abacate da Pedreira, Curiaú, 

Mazagão Velho, Torrão do Matapi, Carmo do Maruanum e Igarapé do Lago, 

dos discentes com auxílios DEFERIDOS dentro do quantitativo de vagas 

ofertadas. 

O período para recurso segue o estabelecido no cronograma do edital, 

dia 17.04. 2023 através de chamado no GLPI. 

Os discentes que não constarem na lista de deferidos deverão consultar 

seu SIGAA, e verificar a justificativa do indeferimento. 

 

ABACATE DA PEDREIRA 

Alimentação 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010482 ANDERSON RAMOS PICANÇO 

2 2022009490 MATHEUS PANTOJA MORAES 

3 2022010624 CRISTIANE VIANA DE ASSUNÇÃO 

4 2022010750 JOELMA SILVA MORAES 

5 2022011274 MAGLENY KAROLEN DOS SANTOS TELES 

6 2022009310 NAYARA NAYELLE SANTOS DOS SANTOS 

7 2022009347 
CANDIDA WANDERLINA BATISTA 
WANDERLEI 

8 2022009632 DAIANE VEIGA COSTA 

9 2022012244 DENISE VEIGA COSTA 
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Creche 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010624 CRISTIANE VIANA DE ASSUNÇÃO 

2 2022011274 MAGLENY KAROLEN DOS SANTOS TELES 

 

Fotocópia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010750 JOELMA SILVA MORAES 

2 2022011327 MARIA DE JESUS DOS SANTOS ALFAIA 

3 2022017296 MARIA JOSÉ DOS SANTOS ALFAIA 

4 2022010811 MOACIR DE SOUZA SANTANA 

5 2022009383 ANA CLAUDIA RAMOS PICANÇO 

6 2022010787 CLEICIANE SARAIVA VALADARES 

7 2022011828 MÁRCIA VALÉRIA SANTOS DOS SANTOS 

8 2022010526 DIMISON VEIGA COSTA 

9 2022009570 EMANOELLY RAYSSA SANTANA SILVA 

10 2022010400 ELIANA SANTOS SANTANA 

 

Moradia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1   
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 
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Apoio à Pessoa com Necessidades Educacionais Especiais 

ORDEM MATRICULA NOME 

1   NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

Permanência 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010482 ANDERSON RAMOS PICANÇO 

2 2022009490 MATHEUS PANTOJA MORAES 

3 2022011659 ALÍPIO FLORENTINO CAVALCANTE JÚNIOR 

4 2022011176 DANIELE RODRIGUES ALFAIA 

5 2022011274 MAGLENY KAROLEN DOS SANTOS TELES 

6 2022009310 NAYARA NAYELLE SANTOS DOS SANTOS 

7 2022009347 
CANDIDA WANDERLINA BATISTA 
WANDERLEI 

 

Transporte  

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009490 MATHEUS PANTOJA MORAES 

2 2022011659 ALÍPIO FLORENTINO CAVALCANTE JÚNIOR 

3 2022010624 CRISTIANE VIANA DE ASSUNÇÃO 

4 2022010750 JOELMA SILVA MORAES 

5 2022009310 NAYARA NAYELLE SANTOS DOS SANTOS 
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6 2022009347 
CANDIDA WANDERLINA BATISTA 
WANDERLEI 

7 2022011381 JOSIANE MODESTO NERIS 

8 2022017296 MARIA JOSÉ DOS SANTOS ALFAIA 

9 2022011505 MAYRLA ROCHA FERREIRA PEREIRA 

 

CURIAÚ 

Alimentação 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009740 JOSE VALDEZ OLIVEIRA DE AMORIM 

2 2022010348 JOSILANE SORAIA SANTANA DE ABREU 

3 2022011031 JOSINARA SOFIA DOS SANTOS OLIVEIRA 

4 2022010025 JANUBIA DA SILVA RAMOS 

5 2022010007 RAFAELA DA SILVA DOS REIS 

6 2022013214 ADRIA RAYANNE COUTINHO CARMO 

7 2022009795 NILZA MARIA GEMAQUE CAVALHEIRO 

8 2022009964 INGRID VITORIA RAMOS LOPES 

9 2022009730 ANTONIA NASCIMENTO DOS SANTOS 

 

Creche 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010446 DIRLANA DA PAIXÃO OLIVEIRA 
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Fotocópia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009338 NATALIA COUTINHO DE OLIVEIRA 

2 2022010689 PALOMA SABRINA AMORIM DA SILVA 

3 2022010965 BEATRIZ DOMINIQUE DO ROSÁRIO RAMOS 

4 2022009740 JOSE VALDEZ OLIVEIRA DE AMORIM 

5 2022010348 JOSILANE SORAIA SANTANA DE ABREU 

6 2022010025 JANUBIA DA SILVA RAMOS 

7 2022010007 RAFAELA DA SILVA DOS REIS 

8 2022010446 DIRLANA DA PAIXÃO OLIVEIRA 

9 2022009964 INGRID VITORIA RAMOS LOPES 

10 2022010740 MARLICELI DA SILVA BARBOSA 

 

Moradia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1   
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO 

 

Apoio à Pessoa com Necessidades educacionais Especiais 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009679 LUAN PICANÇO DA SILVA 
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Permanência 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010910 JOSE VALDEZ OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR 

2 2022009973 MARY RENILDA FLEXA AMORAS 

3 2022009919 BIANCA DOS SANTOS DE ALELUIA 

4 2022009679 LUAN PICANÇO DA SILVA 

5 2022009338 NATALIA COUTINHO DE OLIVEIRA 

6 2022010689 PALOMA SABRINA AMORIM DA SILVA 

7 2022010965 BEATRIZ DOMINIQUE DO ROSÁRIO RAMOS 

 

Transporte  

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009973 MARY RENILDA FLEXA AMORAS 

2 2022009919 BIANCA DOS SANTOS DE ALELUIA 

3 2022009679 LUAN PICANÇO DA SILVA 

4 2022010348 JOSILANE SORAIA SANTANA DE ABREU 

5 2022011031 JOSINARA SOFIA DOS SANTOS OLIVEIRA 

6 2022010007 RAFAELA DA SILVA DOS REIS 

7 2022013214 ADRIA RAYANNE COUTINHO CARMO 

8 2022009795 NILZA MARIA GEMAQUE CAVALHEIRO 
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9 2022010740 MARLICELI DA SILVA BARBOSA 

 

 

MAZAGÃO VELHO 

Alimentação 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022012520 NATÁLIA SANTOS COSTA 

2 2022010580 ARLESON MOREIRA PACHECO 

3 2022012487 BEATRIZ SOBRAL DOS SANTOS 

4 2022012342 CELMA ROSA DA SILVA 

5 2022015809 DANIELE SAMPAIO DE OLIVEIRA 

6 2022012478 ELLYS CAROLINY PEREIRA SANTOS 

7 2022012389 FERNANDA AZEVEDO PEREIRA 

8 2022012656 JACICLEIDE SILVA DA SILVA 

9 2022012398 JOSE PAULO MONTEIRO DE ARAUJO 

 

Creche 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022012600 DEIDAIANE CONCEIÇÃO DA SILVA 

2 2022012398 JOSE PAULO MONTEIRO DE ARAUJO 

  

Fotocópia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010580 ARLESON MOREIRA PACHECO 
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2 2022012487 BEATRIZ SOBRAL DOS SANTOS 

3 2022012342 CELMA ROSA DA SILVA 

4 2022015809 DANIELE SAMPAIO DE OLIVEIRA 

5 2022012478 ELLYS CAROLINY PEREIRA SANTOS 

6 2022012389 FERNANDA AZEVEDO PEREIRA 

7 2022012656 JACICLEIDE SILVA DA SILVA 

8 2022011443 MARIA DA PAZ DE SOUZA ARAUJO 

9 2022012709 MARIA JOSE CALAZANS DE BRITO 

10 2022010544 MESSIAS CAMARA DOS SANTOS FILHO 

 

Moradia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022012520 NATÁLIA SANTOS COSTA 

2 2022010580 ARLESON MOREIRA PACHECO 

 

Apoio à Pessoa com Necessidades educacionais Especiais 

ORDEM MATRICULA NOME 

1   
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS, 
APROVADOS  E CLASSIFICADOS 

  

Permanência 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022011443 MARIA DA PAZ DE SOUZA ARAUJO 

2 2022012709 MARIA JOSE CALAZANS DE BRITO 
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3 2022010544 MESSIAS CAMARA DOS SANTOS FILHO 

4 2022017151 OZEIAS BARRETO SANTANA 

5 2022017133 DARLENE DOS SANTOS LIRA 

6 2022012647 KAMILE LIMA DE MIRANDA 

7 2022012422 LUCAS BATISTA SANTANA 

 

Transporte  

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010867 ALDANIR CORDEIRO DA SILVA 

2 2022017133 DARLENE DOS SANTOS LIRA 

3 2022012647 KAMILE LIMA DE MIRANDA 

4 2022012431 WILLIAM LIRA DOS SANTOS 

 

TORRÃO DO MATAPI 

Alimentação 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022011621 EDIANA COUTINHO DA SILVA 

2 2022011425 GÉSSICA LEMOS CARDOSO 

3 2022012146 VALDIANE SILVA DA COSTA 

4 2022013134 EDIENY BARBOSA COUTINHO 

5 2022013125 LILIANA PEREIRA DE SOUZA 

6 2022009329 VALDICLEUSON SILVA DA COSTA 
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7 2022009534 CIELE PINHEIRO CIRILO GOMES 

8 2022013303 CILENE MACHADO DO NASCIMENTO 

9 2022011775 ELISON GOMES VILHENA 

10 2022011336 IVANILDO CONCEIÇÃO DAS CHAGAS 

11 2022012253 
JAKELINE LACERDA MIRANDA BRABO DA 
SILVA 

 

Fotocópia 

1 2022013546 SYBELLE THAYNA COUTINHO DA SILVA 

2 2022012146 VALDIANE SILVA DA COSTA 

3 2022013134 EDIENY BARBOSA COUTINHO 

4 2022015380 KELLY CRISTINA BARBOSA PICANÇO 

5 2022009329 VALDICLEUSON SILVA DA COSTA 

6 2022011837 RAYLANE LEMOS CARDOSO 

7 2022012119 IZANETE DA SILVA BARBOSA 

8 2022011819 JANILMA BARBOSA DA SILVA 

9 2022011120 ZILMARA COUTINHO DA SILVA 

10 2022011470 ADRIELI COUTINHO CARMO 

 

Moradia 

1 2022015380 KELLY CRISTINA BARBOSA PICANÇO 

2 2022010061 SUANE BARBOSA DA SILVA 

 

Permanência 
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1 2022011200 RAIANE COUTINHO DOS SANTOS 

2 2022012496 JOSIELSON MENEZES ESTER 

3 2022010132 JOSILENE SILVA DA SILVA 

4 2022013546 SYBELLE THAYNA COUTINHO DA SILVA 

5 2022011621 EDIANA COUTINHO DA SILVA 

6 2022011425 GÉSSICA LEMOS CARDOSO 

7 2022012146 VALDIANE SILVA DA COSTA 

8 2022013134 EDIENY BARBOSA COUTINHO 

 

Transporte  

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022013303 CILENE MACHADO DO NASCIMENTO 

2 2022011775 ELISON GOMES VILHENA 

3 2022011336 IVANILDO CONCEIÇÃO DAS CHAGAS 

4 2022012253 
JAKELINE LACERDA MIRANDA BRABO DA 
SILVA 

5 2022011078 PABLO HENRIQUE MENEZES AMANAJÁS 

6 2022009507 PAULINE LEMOS CYRILO 

7 2022011096 VITORIA DA SILVA NASCIMENTO 

8 2022012280 DEUZIANE SILVA DA COSTA 

9 2022011748 EDILENE MACHADO DOS SANTOS 
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CARMO DO MARUANUM 

Alimentação 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022011855 LUCILENI SANTOS COSTA 

2 2022011130 NEUCIANE PICANCO DA SILVA 

3 2022011194 RANIELE COSTA DA SILVA 

4 2022011588 ROSELIA NASCIMENTO DOS SANTOS 

5 2022011499 ROSILENE PICANÇO LEMOS 

6 2022011523 
ALESSANDRA CARMONA PARANHOS DOS 
SANTOS 

7 2022011345 JHONATA OLIVEIRA DA SILVA 

8 2022011793 SABRINA RAMOS DOS SANTOS 

9 2022012039 MAILANE LOPES DA SILVA 

 

Creche 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022011800 MARCIA DA SILVA NASCIMENTO 

2 2022011210 FRANCINELMA SOUZA LEMOS 

 

Fotocópia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022017213 ANE KAROLINE PICANÇO LEMOS 

2 2022011882 ARIANE CRUZ DA SILVA 
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3 2022011407 NATACHA PATRICIA SILVA CABO VERDE 

4 2022015818 SHTEFANNIE THAINÁ VENTURA MACÊDO 

5 2022011111 PRISCILLA BARBOSA DE CASTRO DA SILVA 

6 2022011630 ALZENIRA BARRETO NUNES 

7 2022011944 ANA KAROLINE SILVA DOS SANTOS 

8 2022011739 CRISLANE DA COSTA BORGES 

9 2022012164 JOLIANE SILVA DA SILVA 

10 2022011800 MARCIA DA SILVA NASCIMENTO 

 

Moradia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022012057 GLEIBSON DA SILVA COSTA 

2 2022011407 NATACHA PATRICIA SILVA CABO VERDE 

3 2022011603 ESTER MONTEIRO DA COSTA 

 

Apoio à Pessoa com Necessidades Educacionais Especiais 

ORDEM MATRICULA NOME 

1   
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO OU 
APROVADO 

 

Permanência  

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022011855 LUCILENI SANTOS COSTA 

2 2022011800 MARCIA DA SILVA NASCIMENTO 
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3 2022011130 NEUCIANE PICANCO DA SILVA 

4 2022011588 ROSELIA NASCIMENTO DOS SANTOS 

5 2022011499 ROSILENE PICANÇO LEMOS 

6 2022011523 
ALESSANDRA CARMONA PARANHOS DOS 
SANTOS 

7 2022011345 JHONATA OLIVEIRA DA SILVA 

 

Transporte  

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022011434 JONAS SILVA DOS SANTOS 

2 2022011962 ARLIANE CRUZ DA SILVA 

3 2022012155 JAILSON SILVA DA SILVA 

4 2022011908 VALCILENE DA SILVA DOS SANTOS 

5 2022011926 DARLEY PICANÇO COSTA 

6 2022011720 GEISIANE DOS SANTOS RAMOS 

7 2022017240 MERIAM SANTOS DOS SANTOS 

8 2022011407 NATACHA PATRICIA SILVA CABO VERDE 

9 2022015317 RAILANE NASCIMENTO PICANÇO 

 

IGARAPÉ DO LAGO 

Alimentação 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022016412 ERICA BARROS FERREIRA 
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2 2022013321 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 

3 2022010188 MARIA ASSUNÇÃO GOMES PICANÇO 

4 2022010221 ANDERSON MORAES DA CRUZ 

5 2022010212 ANSELMO FERREIRA PICANÇO 

6 2022010259 MARIA LINDALVA AMARAL DA SILVA 

7 2022010240 TAIANE PANTOJA DA SILVA 

8 2022010179 ADRIANI PICANÇO AMARAL 

9 2022016397 ANNY CRISTINE AMARAL DA SILVA 

 

Creche 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009220 ERMERSON CARLOS DOS SANTOS COSTA 

2 2022016412 ERICA BARROS FERREIRA 

 

Fotocópia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009848 CRISTIELE DOS SANTOS PEREIRA 

2 2022010188 MARIA ASSUNÇÃO GOMES PICANÇO 

3 2022009786 VANESSA RODRIGUES DE ATAIDE 

4 2022010221 ANDERSON MORAES DA CRUZ 

5 2022010259 MARIA LINDALVA AMARAL DA SILVA 

6 2022010240 TAIANE PANTOJA DA SILVA 
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7 2022010179 ADRIANI PICANÇO AMARAL 

8 2022016397 ANNY CRISTINE AMARAL DA SILVA 

9 2022016486 CARLOS PAULO PICANÇO AIRES 

10 2022009285 EDIELMA BARROS LOBATO 

 

Moradia 

ORDEM MATRICULA NOME 

1   NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 

Apoio à Pessoa com Necessidades educacionais Especiais 

ORDEM MATRICULA NOME 

1   
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS OU 
APROVADOS 

 

Permanência 

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022010179 ADRIANI PICANÇO AMARAL 

2 2022016486 CARLOS PAULO PICANÇO AIRES 

3 2022009285 EDIELMA BARROS LOBATO 

4 2022010123 EDIELZA BARROS LOBATO 

5 2022010197 JANE DO SOCORRO ARRELIAS PAES 

6 2022013232 ROSIANE COSTA DOS SANTOS 

7 2022009196 SÍRIA DE NAZARÉ BENJAMIM GOMES 
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Transporte  

ORDEM MATRICULA NOME 

1 2022009220 ERMERSON CARLOS DOS SANTOS COSTA 

2 2022010123 EDIELZA BARROS LOBATO 

3 2022013232 ROSIANE COSTA DOS SANTOS 

4 2022009211 ROGEL ALMEIDA PICANÇO 

 

Macapá –AP, 14 de Abril de 2023. 

 

Prof. Steve Wanderson Calheiros de Araújo 
Pró-Reitor de Extensão e Ações Comunitárias 

      Portaria nº 985/2020-NIFAP 

 


